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ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS Vladař o.p.s. 
 

které se konalo dne 15. 11. 2022 od 09.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřad v Podbořanech 
 
 
Přítomni: Zástupci MAS Vladař: vedoucí pracovník SCLLD - ing. Josef Ryšavý 
     manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
     manažer PRV   - p. Petr Menzl 
   

Členové Valné Hromady MAS dle prezenční listiny 
(originál je archivován v kanceláři MAS) 

 
Program jednání, dle promítané prezentace: 
  
1. Informace o realizaci CLLD MAS Vladař 
2. Volba členů Rozhodovací komise MAS Vladař 
3. Volba členů Kontrolní komise MAS Vladař 
4. Volba členů Výběrové komise MAS Vladař 
5. SCLLD21+ MAS Vladař 

1. Programový rámec IROP SCLLD21+ MAS Vladař 
2. Programový rámec OPZ+ SCLLD21+ MAS Vladař 
3. Programový rámec OPTAK SCLLD21+ MAS Vladař 

6. Diskuse 
 
 

Prezence, schválení programu 
 
Před zahájením jednání se zúčastnění podepsali na prezenční listinu. 
 
Dnešní jednání zahájil pan Karel Honzl, přivítal všechny přítomné a poděkoval tak za jejich účast a předal 
slovo panu Ryšavému, který přednesl program jednání. 
 
Dále bylo navrženo, že zapisovatelem zasedání Valné hromady MAS bude p. Nipauerová, ověřovateli zápisu 
budou p. Fronc a p. Šebesta. Byl dán prostor k možnosti doplnění nebo změně programu jednání. Jelikož 
nikdo z přítomných nedal podnět ke změně, bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Všichni přítomní souhlasí s dnešním programem jednání a dále, že zapisovatelem bude p. Nipauerová, a 
ověřovatelem zápisu bude p. Fronc a p. Šebesta. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z  jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen 
 

1. Informace o realizaci CLLD MAS Vladař 
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Pan Ryšavý představil a informoval o změnách v území MAS Vladař. Součástí našeho území jsou stále obce 
z Ústeckého, Plzeňského i Karlovarského kraje, kdy došlo ke změně počtu obcí a jejich partnerství. Obec 
Toužim a Žlutice se rozhodli z naší MASkou ukončit spolupráci, tudíž již nejsou tyto obce součástí území 
MAS Vladař (dále viz prezentace). 
 
Dále informoval o možnosti využívání aplikace MUNIPOLIS, která nás opět více propojí i s obcemi a 
organizacemi v našem území, kteří tuto aplikaci již využívají jako jednu z dalších možností jednotného 
komunikačního zdroje v rámci ČR. 
 
Byla představena výroční zpráva MAS Vladař za rok 2021 (viz prezentace – str. 4.), která je dostupná na 
našich webových stránkách: https://www.vladar.cz/soubory/texty/text_00023/883_audit_2021_-_final.pdf, 
byly předneseny výsledky hospodaření. 
 
V rámci strategie SCLLD MAS Vladař jsme v našem území podpořili 41 projektů v IROP, 12 projektů v OPZ, 
288 žádostí v PRV. Dále jsme ve spolupráci z Ústeckým a Plzeňským krajem mohli v rámci tzv. komunitních 
výzev podpořit spousty akcí, projektů a činností, které měli vazbu především na podporu a rozvoj 
komunitního života v bobcích. Dále byla vytvořena a otevřená pilotní výzva, která je cílena na podporu 
mládeže, více zde: https://www.vladar.cz/podpora-mladeze-na-uzemi-mas-vladar-vypis-text-165.html, o 
výzvu byl v území mezi mládeží zájem a tudíž byla prvotní myšlenka jak zapojit mládež do činnosti tohoto 
typu splněna. MAS Vladař proto vyhlásil 2. výzvu v pořadí, která je momentálně otevřená pro příjem žádostí. 
 
V současné chvíli je již ukončeno programové období 2014 – 2020, tudíž již není možné čerpat podporu a 
realizaci projektů s vazbou na programy a výzvy v PO 2014 – 2020. 
 
Co se týče operačního programu PRV, řeší se nyní potřebnost a zařazení tzv. článku 20 opět pro možnost 
otevření a vyhlášení dané výzvy. Ve spolupráci s MZE se nám zatím dosud nepodařilo tento program 
podpořit a schválit, aby se mohla otevřít výzva pro příjem žádostí. Dle aktuálních podmínek pro modifikaci 
strategie je vyžadováno schválení nejvyšším orgánem MAS, včetně přesné alokace a indikátorů. Nejvyšším 
orgánem MAS je Valná hromada.J . Ryšavý navrhuje: 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje snížení alokace fiche PRV 8 z částky 3 381 tis. Kč na hodnotu 0 Kč, a nastavuje 
indikátory fiche na hodnotu 0. 
Valná hromada MAS schvaluje přidání fiche PRV 9 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech (čl. 20) dle přílohy (obsahuje text opatřeni PR PRV, indikátory) a převádí na ni uvolněnou alokaci 
PRV 8, tedy 3 381 tis. Kč. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 
 
Na závěr tohoto bodu jednání byl ještě představen katalog projektů, který je dostupný s pravidelnou aktualizací 
na stránkách MAS Vladař, a to zde: https://www.vladar.cz/projekt.php, kde je možné se podívat na podpořené 
projekty v rámci MAS Vladař, jsou zde i základní informace o projektech, jako je výše finanční podpory, název 
žadatele, fotografie a také možnost prohlídky přes 3D verzi. 
 
 

2. Volba člena Rozhodovací komise 
 
Proběhlo představení stávajícího složení členů Rozhodovací komise MAS. Mandát členů komise je tříleté, kdy 
současný mandát je platný do 12/2022. Proto je potřebné dnes zvolit a potvrdit členy na další funkční období. 
Bylo připomenuto, že členové „RK MAS“ musí být volení z partnerů MAS Vladař, kdy veřejný sektor ani žádná 
ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv, členů je celkem 9. Na MAS Vladař byla 
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možnost zaslat návrhy na členy „RK MAS“. Jelikož nebyl zaslán ani od přítomných nebyl dán podnět nebo 
návrh na změnu stávajících členů „RK MAS“, bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje složení členů Rozhodovací komise MAS a to na nové období s platností od 
13. 12. 2022 v podobě Partner MAS (aktuálně zastoupen): 

Ing. Honzl Karel (předseda komise) 
Město Chyše (Dorňák Miroslav) 
Fronc Jan  
Svazek obcí Podbořansko (Kubelka Jaromír) 
MS VZS ČČK Kadaň (Ing. Novák Čestmír) 
Město Kadaň (Mgr. Jan Losenický) 
Spolek Vroutek lidem (Stádnický Antonín) 
Mgr. Zdeňka Hamousová  
LUKRA, s.r.o.  (Ing. Vukliševič Zdeněk) 

 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 
 
 

3. Volba členů Kontrolní komise 
 

Proběhlo představení stávajícího složení členů Kontrolní komise MAS. Mandát členů komise je tříleté, kdy 
současný mandát je platný do 12/2022. Proto je potřebné dnes zvolit a potvrdit členy na další funkční období. 
Bylo připomenuto, že členové „KK MAS“ mohou být jak fyzické tak právnické osoby, členů je celkem 6. Na 
MAS Vladař byla možnost zaslat návrhy na členy „KK MAS“. Byl dán návrh na změnu stávajících členů „KK 
MAS“, a to takto: 

 Lesy Žlutice, s.r.o., zastoupené Ing. Konopíkem 
 Lesy Žlutice, s.r.o. nemůže být členem Kontrolní komise MAS, jelikož obec Žlutice vystoupila z našeho 

partnerství MAS Vladař 
 Návrh na změnu, nového člena je, že ing. Konopík Václav by rád zůstal členem jako fyzická 

osoba, a to s vazbou na své aktivity a blízkou spolupráci v obci Andělská Hora 
 
Nikdo z přítomných proti návrhu nic nenamítal a tak bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje složení členů Kontrolní komise MAS a to na nové období s platností od 13. 12. 
2022 v podobě Partner MAS (aktuálně zastoupen): 

Ing. Fišerová Jana  
Beneš Václav  
LEADER Academy o.p.s. (Ing. Mach Zdeněk) 
Ing. Konopík Václav 
Kostihová Milena 
Bc. Křimská Miloslava 

 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 

mailto:vladar@vladar.cz
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4. Volba členů Výběrové komise 
 
Proběhlo představení stávajícího složení členů Výběrové komise MAS. Mandát členů komise je jednoleté, kdy 
současný mandát je platný do 12/2022. Proto je potřebné dnes zvolit a potvrdit členy na další funkční období. 
Bylo připomenuto, že členové „VK MAS“ musí být voleni ze subjektů, kteří na území MAS Vladař prokazatelně 
působí, dále že veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv, 
členů je celkem 9. Ze strany MA Vladař byla oslovena partnerská základna MAS s vazbou na potřebnost 
navrhnout nové členy „VK MAS“ 
 
Na MAS Vladař byly zaslány tyto návrhy nových členů: 

 Petr Kvasnička 
 Mikroregion Žatecko, zastoupené p. Jan Horák 
 Holubcová Michaela 
 Bc. Šoltésová Olga 

 
Návrhuje se tedy nové složení členů Výběrové komise MAS Vladař: 
 
 Martina Bartošová 
 Jan Štůla  
 Petr Kvasnička  
 Mikroregionu Žatecko (Jan Horák) 
 Ing. Ornst Zdeněk  
 Holubcová Michaela 
 Zemědělské družstvo Novosedly (Syrovátka Vladislav) 
 Bc. Šoltésová Olga 
 Trapp Oto  
 
Byl dán prostor k diskusi. 
 
Pan Fronc vznesl nespokojenost s tím, že účast na dnešní Valné hromadě je velmi slabá a vnímá jako 
„problém“, že se nedostavili všichni jmenovaní a navržení členové komisí MAS a navrhuje do VK MAS jako 
člena Nemocnici Žatec, zastoupenou p. Henrychovou Blankou (hlavní ekonom a účetní nemocnice). 
 
Paní Hamousová podpořila nominaci Nemocnice Žatec, dále pak nominaci Mikroregionu Žatec, zastoupené 
panem Horákem Janem. 
 
Pan Losenický podpořil návrh a nominaci paní Šoltésové Olgy, dále přednesl spolupráci mezi ní jako 
partnerem a městem Kadaň, označil ji za výbornou, kdy se specializuje na oboru sociální infrastruktury, kde 
má letitou praxi. V tomto směru se připojil se zkušenostmi i pan Ryšavý, kdy ve spolupráci s paní Šoltésovou 
jsme jako MAS Vladař také využívali možnost na odborné konzultace a zpracování odborných posudků 
především v rámci projektů v operačním programu OPZ. 
 
Pan Vápeník také podpořil návrh a nominaci paní Šoltésové a místo nového člena Mikroregion Žatecko 
navrhuje podpořit jako nového člena nemocnici Žatec. 
 
Nikdo z přítomných proti návrhu dále nic nenamítal a tak bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS zkracuje funkční období stávající Výběrové komise MAS Vladař z 3.1.2022 do 2.1.2023 
na 3.1.2022 do 15.11.2022. Válná hromada zároveň schvaluje následující složení členů Výběrové komise 
MAS s funkčním obdobím 16. 11. 2022 do 15. 11. 2023, v podobě Partner MAS (zastoupen): 

Martina Bartošová 
Nemocnice Žatec o.p.s., zastoupená p. Henrychová Blanka 
Petr Kvasnička  
Mikroregion Žatecko, zastoupen Jan Horák 

mailto:vladar@vladar.cz
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Ing. Ornst Zdeněk  
Holubcová Michaela 
Zemědělské družstvo Novosedly, zastoupen Syrovátka Vladislav 
Bc. Šoltésová Olga 
Trapp Oto  

 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  35 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 1 hlas 
 
Návrh byl schválen. 
 
 

5. SCLLD21+ MAS Vladař 
 

1. Programový rámec IROP SCLLD21+ MAS Vladař 
 
Proběhlo představení SCLLD21+ MAS Vladař a předání potřebných informací a to v těchto bodech: 

 Schválená koncepční část 
 Řešení implementační části 
 Rozdělení na programové rámce 
 Připravenost s vazbou na potřeby území a možnosti podporovaných aktivit v operačních programech 
 Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD), Specifický cíl 5.1: Podpora integrovaného a inkluzivního 

sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

 
Cílem podpory v opatřeních operačního programu IROP je především udržitelný územní rozvoj a stabilizace 
venkovských oblastí, předcházení odchodu obyvatel z venkovských oblastí do měst, zlepšení vybavenosti 
služeb a modernizace technické infrastruktury. 
 
V programovém období 2021 - 2027 je celková alokace pro  MAS Vladař v operačním programu 
IROP z Evropského fondu dle návrhu výboru NS MAS ČR k 10. 5. 2022 vypočtena na částku celkem 
„CZV“ 126.889.096,00 Kč, a to následovně ještě dle regionů: 

 Pro méně rozvinuté regiony „MRR“, tedy částka z výše uvedené celkové alokace bude 
celkem: 123.244.114,00 Kč 

 Pro průběžné regiony „PR“, tedy částka z výše uvedené celkové alokace bude celkem: 3.644.982,00 
Kč 

 
Aktualizace k datu 12. 10. 2022 (příloha k zápisu z jednání RK MAS - 11. 10. 2022) 

 
Návrh rozdělení alokace do jednotlivých fiší IROP na 2021-2027 

    MRR 2021-2027 PR 2021-2027 
Opatření 1 Doprava 17 256 968,30 Kč 

3 644 982,00 Kč 

Opatření 2 Veřejné prostranství 13 920 960,80 Kč 
Opatření 3 Vzdělávání 61 273 013,20 Kč 
Opatření 4 Hasiči 3 252 957,20 Kč 
Opatření 5 Sociální služby 3 698 292,90 Kč 
Opatření 6 Kultura 9 920 960,80 Kč 
Opatření 7 Cestovní ruch 13 920 960,80 Kč 
    123 244 114,00 Kč 3 644 982,00 Kč 

Poznámka: PR 2021-2027 nemá zatím jednoznačně navrženo jaké opatření z výše uvedenou alokací budeme přímo podporovat. Bude 
řešeno na jednání se zástupci obcí PR Plzeňský kraj - Manětín, Nečtiny, Štichovice. 
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Bližší informace a uvedení podporovaných aktivit bylo přestaveno dle informací na webových stránkách MAS 
Vladař, zde: https://www.vladar.cz/programovy-ramec-irop-navrh-opatreni-a-podporovanych-aktivit-mas-
vladar-pro-programove-obdobi-2021-2027-vypis-clanek-647.html a dále dle předepsaných šablon z ŘO IROP. 
 
Výše uvedený návrh alokací, rozdělení do jednotlivých opatření 1 až 7 vychází z jednání „RK MAS“, které 
proběhlo dne 11. 10. 2022. 
 
V rámci uvedených alokací do jednotlivých opatření nebyl zatím dán jiný návrh nebo změna a tak bylo 
přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje programový rámec IROP 21+ Strategie CLLD2021+ MAS Vladař. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
 
Návrh byl schválen. 
 

2. Programový rámec OPZ+ SCLLD21+ MAS Vladař 
 
MAS Vladař vypracovala ve spolupráci s partnery v našem území záměr s posilováním komunit, který nebyl 
na konzultaci ze strany ŘO přijat jako financovatelný. Na přelomu srpna / září byl připraven upravený návrh. 
Aktuálně nejsou na realizaci ze strany OPZ+ finance, i přesto ale navrhujeme schválení programového rámce, 
pokud by se uvolnil nový balík financí na realizaci. 
 
Aktivity, které bychom mohli podporovat v případě, že by bylo možné v OPZ+ ze strany ministerstva navýšit 
původní alokaci: 

 Uplatnění na trhu práce s podporou rekvalifikací a individuální podpory a poradenství CS 
 Komunitní – sociální práce 
 Komunitní venkovské tábory 
 Vzdělávání veřejnosti 

 
Další informace viz prezentace. 
 
Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje programový rámec OPZ+ 21+ Strategie CLLD2021+ MAS Vladař. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 
 
 
 

3. Programový rámec OPTAK SCLLD21+ MAS Vladař 
 
Představení operačního programu a dotační možnosti: 

 50% dotace pro Malé a střední podniky (MSP), projekt max. 2 mil. Kč 
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 Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení 
výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 
konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby 

 Předpokládaná alokace pro MAS Vladař: 4,7 mil. (50%) pro první výzvu 
 Schválení programových rámců + akceptační dopis do 30. 6. 2023  
 Milník pro MAS – 70% zazávazkované alokace k 31. 12. 2024 

 
Bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS schvaluje zařazení programového rámce OPTAK 21+ do Strategie CLLD2021+ MAS 
Vladař. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 
 
Dále byla řešena potřebnost úkonů, schvalování aktualizací, úprav s vazbou na Strategii CLLD2021+ MAS 
Vladař včetně programových rámců. Tím, že tyto kompetence má dle statutu MAS Vladař Valná hromada, 
která se, ale schází 1x ročně a uvedené úkony je nutné řešit opakovaně v rámci celého kalendářního roku, 
bylo tedy navrženo, zda by Valná hromada MAS mohla pověřit Rozhodovací komisi MAS k řešení těchto úkonů 
včetně schválení a samotného hlasování dle nutnosti a potřebnosti, které vyplývají z běžného řešení v průběhu 
kalendářního roku. 
 
Z přítomných nebyl nikdo proti a tak bylo přistoupeno k hlasování o usnesení. 
 
Hlasování, usnesení: 
Valná hromada MAS Vladař pověřuje Rozhodovací komisi MAS k potřebným úkonům včetně schvalování 
změn a navazující administrace, které jsou spojeny s aktualizacemi a úpravami Strategie CLLD2021+ MAS 
Vladař a programových rámců. 
 
Celkem zúčastněných na „VH MAS“: 36 členů (viz. prezenční listina z jednání) 
 
Pro hlasovalo:  36 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
Návrh byl schválen. 
 
 
 

6. Diskuse 
 
O slovo se přihlásil pan Ryšavý, který přednesl přehled o činnostech a aktivitách MAS Vladař o.p.s.. Dále 
informoval o založení spolku ENERKOM z. s. – podpora komunitní energetiky na území MAS Vladař, kdy tento 
nápad a myšlenka vznikla s vazbou na současné řešení tzv. energetické krize. Od února 2023 bude mít spolek 
novou pracovní pozici, a to energetického poradce a energetického koordinátora MAS. Nabízíme spolupráci 
pro obce, organizace v území MAS Vladař. Dále budeme možná jako MASky zapojeni do spolupráce 
s programem Zelená úsporám light, který je připraven pro cílové skupiny žadatelů vlastnících rekreační objekty 
s trvalým užívám nebo rodinných domů (další informace viz prezentace). Dále byla představena 2. výzva MAS 
Vladař zaměřená na podporu pro mládež, kdy na toto téma navázal pan Menzl, který přednesl velmi dobré 
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zkušenosti s touto výzvou a podporou mládeže i jako vazbu a správnou investici do toho, abychom si tu 
„mladé“ v našem území a hlavně v malých obcích udrželi. 
 
Dále byla předána informace o partnerském projektu, který nyní ve spolupráci s mezinárodní organizací IOM 
(organizace při OSN – kontakt od p. Čápa) probíhá na průmyslové zóně TRIANGLE Žatec, kdy jsme jako MAS 
byly touto organizací osloveni, zda bychom měli zájem o spolupráci, kdy pomáháme zajišťovat sociální služby, 
specializované pracovníky v rámci uprchlické krize a možnosti ubytování uprchlíků včetně zajišťování 
základních potřeb. 
 
Na tyto témata navázal pan Beneš, který se přihlásil o slovo a informoval o proběhlém semináři, který 
organizovala hospodářská komora v Mostě, a byl zaměřen na současnou energetickou krizi. 
 
Dotaz: 
Jak to bude se vznikem energetických družstev, kdo bude jejich zřizovatelem, bude také poradenství v této 
sféře? 
 
Odpověď, p. Ryšavý: 
ENERKOM Vladař z.s. bude v území MAS jako zastřešující spolek a případně nejbližší obce i mimo území 
MAS Vladař, které bude například vykupovat energii a dále ji s minimálním ziskem prodávat v území svým 
spotřebitelům, kdy celkově je tato záležitost a funkčnost ještě v řešení. Zatím řešíme čistě spolkovou činnost 
jako MASky. 
 
Informace: 

 29. 11. 2022 bude v prostorách MAS Vladař, v Podbořanech, probíhat setkání starostů / starostek, 
kdy toto setkání je cíleno pro nově začínající starosty a starostky, abychom jim jednak představili naši 
MASku a dále jim podali pomocnou ruku v našem území. Přednášet a povídat o svých zkušenostech 
a začátcích bude například pan starosta z Veliké Vsi a z Nečtin. Jste srdečně zváni. Zahájení akce je 
od 14.00 hodin 

 Paní Nipauerová informovala o pravidelném přehledu na našem webu www.vladar.cz, kde vždy na 
začátku každého měsíce ve spolupráci s Ústeckým krajem probíhá přehled nástrojů podpory pro obce 
a podniky a nejen pro ně, ale i pro školy / školky. Jsou zde uvedené možnosti dotačních titulů v rámci 
celé České republiky, dále i konkrétních operačních programů, vždy je u každé otevřené nebo 
plánované výzvy patřičný webový odkaz a v přílohách článku aktuální tabulka s přehledem výzev a 
dále měsíčník Zpravodaj ÚK, odkaz například na poslední aktualizaci článku 10/2022, zde: 
https://www.vladar.cz/prehled-nastroju-podpory-pro-obce-a-podniky-rijen-2022-vypis-clanek-
644.html  

 V rámci spolupráce s MASkami v celé ČR, se v době od 30. 11. 2022 do 2. 12. 2022 v Podbořanech 
koná akce „Učíme se od sousedů“, kdy se jedná o sdílení zkušeností a poznatků mezi MAS kraje 
Vysočina a Mas Vladař, více zde: https://www.vladar.cz/pozvanka-30-11-2022-podborany-ucime-se-
od-sousedu-vypis-clanek-649.html  

 
Do diskuse se již nezapojil žádný další návrh a tak se dnešní program pomalu chýlil ke konci. O slovo se ještě 
přihlásil p. Fronc, který navázal úvodní informace o vystoupení obcí Žlutice a Toužim, kdy požádala pana 
ředitele – p. Ryšavý, aby se písemnou formou vyrozuměli partneři, členové, kteří se v těchto obcích nachází 
s vazbou na spolupráci s MAS Vladař, že tím, že uvedené obce vystoupili z našeho partnerství jim tak 
znemožnili z větší části možnosti a fungování s MAS Vladař, dále jim bude vysvětleno, jakým způsobem byla 
možnost čerpání případných dotací (pokud bude žadatel mít sídlo mimo území MAS, ale realizace projektu 
bude probíhat na vyčleněném území MAS Vladař, je možné čerpat finanční prostředky, ale pouze v těch 
výzvách a programech, které to umožňují a jsou součástí SCLLD 2021+ MAS Vladař.). 
 
Jelikož se již nikdo další nepřihlásil o slovo, jednání bylo ukončeno. 
 
P. Ryšavý poděkoval všem za spolupráci a jejich účast na dnešním zasedání. 
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V Podbořanech, dne 24. 11. 2022 
 
 
 
p. Nipauerová Andrea       Ing. Ryšavý Josef 
zapisovatel - manažer operačního programu IROP    vedoucí pracovník SCLLD 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jan Fronc        Bc. David Šebesta 
ověřovatelé zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
1x prezenční listina Valná hromada MAS Vladař, 15. 11. 2022 
1x dokument  prezentace Valná hromada MAS Vladař, 15. 11. 2022 
1x dokument  Dodatek SCLLD – Změna PR PRV 
1x dokument  Programový rámec IROP21+ MAS Vladař 
1x dokument  Programový rámec OPZ+ MAS Vladař 
1x dokument  Programový rámec OPTAK MAS Vladař 
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